
          
                                                          číslo dodatku č. 1 objednatele:     416/OSRM/D1/17

                                                        číslo dodatku č. 1 zhotovitele:

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo 

na provedení stavby číslo 16024 - „Oprava opěrné zdi na ul. Na Bartošůvce”
(číslo smlouvy objednatele: 809/OSRM/2016 )

                                           (číslo smlouvy zhotovitele:   133-2016)

Část A
Smluvní strany

1. Objednatel:             statutární město Havířov
    se sídlem Svornosti 86/2

736 01  Havířov-Město
není zapsán v obchodním rejstříku 
Oprávněný zástupce:               
- ve věcech smluvních: Ing. Karel Šlachta, náměstek primátorky pro hospodářský 

                                                rozvoj
     - ve věcech technických: JUDr. René Vašek, vedoucí odboru správy a rozvoje majetku 
                                               Ing. Kateřina Mikulová, vedoucí oddělení investic, OSRM 

Mgr. Marek Vlachopulos, referent OSRM, oddělení investic
Ing. Dagmar Čtvrtníčková, referent OSRM, oddělení investic

ID datové schránky: 7zhb6tn   
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 
Číslo účtu: 20028-1721604319/0800
Identifikační číslo: 00297488
DIČ: CZ00297488 

2. Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
    se sídlem: Mlýnská 68, 602 00 Brno

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144

Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Ing. Pavel Borek, člen představenstva   
- ve věcech technických: Ing. Jan Stupka, ředitel odštěpného závodu Ostrava

Ing. Martin Mohler, stavbyvedoucí
e-mail: stupka@firesta.cz
ID datové schránky: j8pd5dg
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik & Slovakia, a.s. 
Číslo účtu: 2102043465/2700
Identifikační číslo: 25317628
DIČ: CZ25317628

dále také obecně „smluvní strany“.



2

Část B
Identifikace původní smlouvy

Smluvní strany uzavřely dne 26. 10. 2016 smlouvu o dílo (číslo objednatele 809/OSRM/2016, číslo 
smlouvy zhotovitele 133-2016 ) na provedení stavby číslo 16024 - „Oprava opěrní zdi na ul. Na 
Bartošůvce” (dále jen „původní smlouva“).

Část C
Změna obsahu původní smlouvy

Změna č. 1
Rozšiřuje se Článek III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a Příloha č. 1 k původní smlouvě 
o dodatečné stavební práce týkající se záměny finálního krytu z původních panelů za kryt 
komunikace provedené z asfaltobetonu v rozsahu Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (dále jen 
„dodatečné stavební práce“). 

Změna č. 2 
Vypouští se z Článku III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a z Přílohy č. 1 původní smlouvy 
stavební práce týkající se záměny finálního krytu z původních panelů za kryt komunikace 
provedené z asfaltobetonu v rozsahu Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „méněpráce“).

Změna č. 3
Mění se ustanovení Článek VII – Cena díla odst. 1 původní smlouvy z důvodu zadání dodatečných 
stavebních prací a méněprací takto:

1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 
objednatele zn. VZ/229/OSRM/16 „Oprava opěrné zdi ul. Na Bartošůvce“ a na základě 
rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 3.5.2017, usn.č. 3133/64RM/2017 o snížení ceny díla o
128.576,25 Kč bez DPH (155.577,26 Kč vč. DPH) a zadání dodatečných stavebních prací 
s nabídkovou cenou 126.910,01 Kč bez DPH (153.561,11 Kč vč. DPH) a činí:

Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH
Původní cena dle 
SoD č. 
809/OSRM/2016

3.782.711,85 Kč    794.369,49 Kč           4.577.081,34 Kč

Dodatečné 
stavební práce dle 
Dodatku č. 1

126.910,01 Kč 26.651,10 Kč 153.561,11 Kč

Méněpráce dle 
Dodatku č. 1

-128.576,25 Kč -27.001,01 Kč -155.577,26 Kč

Celková cena      
za provedené dílo 
dle Dodatku č. 1

3.781.045,61 Kč 794.019,58 Kč 4.575.065,19 Kč

Změna č. 4
Termín plnění se z důvodu nepříznivých klimatických podmínek prodlužuje o 100 kalendářních dnů 
a čl. VI – Termín plnění, odst. 1. původní smlouvy zní nově takto:

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat řádně provedené dílo do 190 kalendářních dnů od



3

předání a převzetí staveniště. Protokol o předání a převzetí staveniště, podepsaný odpovědnými
pracovníky obou smluvních stran, je nedílnou součástí stavebního deníku.

Část D
Závěrečné ujednání

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Havířova dne 3.5.2017, č. usnesení 
3133/64RM/2017.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Magistrátu města 
Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č.1 nepovažuje za 
obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

3. Původní smlouva byla zveřejněna dne 27. 10. 2016 v registru smluv. Tento Dodatek č. 1 bude
uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel, jako osoba uvedená v § 2 odst. 1 zákona o registru 
smluv, zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 nejpozději do 15 dnů ode dne podpisu tohoto 
Dodatku č. 1 smluvní stranou, která ho podepisuje jako druhá v pořadí. 

5. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1, včetně přílohy, je nedílnou 
součástí původní smlouvy.

6. Dodatek č. 1 je vyhotoven v čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž zhotovitel obdrží dvě a objednatel dvě vyhotovení.

7. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která 
podepisuje jako druhá v pořadí. 

Příloha Dodatku č. 1: Rozdílový soupis prací   

Havířov   16.05.2017

Za objednatele:                                                               

Brno 18.05.2017

Za zhotovitele:

v.r. v.r.

………………………………………. ………………………………….
Ing. Karel Šlachta,                                                       Ing. Pavel Borek  
náměstek primátorky                                      člen představenstva      
pro hospodářský rozvoj

Za správnost: Dagmar Čtvrtníčková, referent OSRM, oddělení investic
Havířov 31.5.2017


		2017-05-31T10:37:10+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




